PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2  1496/2018
Ibitinga, 19 de Dezembro de 2018

Câmara Municipal de Ibitinga

NON NINHO 11 111
Protocolo Geral n" 4390/2018

Data: 19/12/2018 Horário: 16:29
Legislativo - MTR 76512018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiros, sobre frota
da área da saúde

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

3850/2018 (Requerimento n2  682/2018) sobre frota da área da saúde

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Sem mais, ele votos de estima e consideração.

Dr. E
GES

ernando Inácio
XECUTIVO DO SAMS

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 04 de dezembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. Antônio
Esmael Alves de Mira

Resposta ao requerimento de informações do Ilustríssimo Vereador Matheus
Carreiro;

Requerimento n° 682/2018.

Qcickef 	3%50 I 2
NOTA TÉCNICA

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Gestor Executivo que abaixo assina, vem
respeitosamente, com base em dados repassados pelo setor competente prestar as
informações que segue:

Este serviço busca constantemente a regularidade de seus
automóveis, em razão de ter consciência da necessidade de nossa população. Contudo,
situações pontuais, inerentes a veículos podem ocorrer. Nem sempre todas as situações
estão sob nosso controle. Isso vale para qualquer automóvel, seja de uso público ou
particular.

Assim, não há e nem nunca houve durante esta gestão falta de
combustível em nossos automóveis, tendo em .vista que tal manutenção está ao nosso
alcance e, portanto, passível de controle.

De fato algumas consultas foram remanejadas em razão de
quebra de alguns veículos, fato esse que foge ao nosso controle, embora haja todo
empenho em prestar um serviço digno à população.

Cumpre informar que os pacientes estão sendo remanejados para
outras datas, não faltando empenho de nossa equipe para que os atendimentos tão logo
ocorram. Frisa, por último, que tais acontecimentos foram extremamente pontuais e não
correspondem a rotina deste serviço.

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/000
1-39

Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2